
 

 

RESULTADO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO – NÚCLEO UNESC 
SUSTENTÁVEL - 2021 

  

RESULTADO GERAL 

 

N NOME MATRÍCULA CURSO SELEÇÃO 

1 Hellen fabris 673830361 Farmácia CLASSIFICADO 

2 Karine Salomão 

Kiefer 673990361 Farmácia CLASSIFICADO 

3 Daniel Avancini 

Sobreira 656810711 Psicologia CLASSIFICADO 

4 Bianca Frederico 

Aragão 668550121 Direito CLASSIFICADO 

5 

Letícia Cláudio 663690091 Medicina CLASSIFICADO 

6 Ryan Filipe Silva 

couto 677610011 Direito CLASSIFICADO 

7 Sandy Daiany 

Vervloet 648430361 Farmácia CLASSIFICADO 

8 

Breno Araujo Polezi 674670181 

Sistemas de 

informação CLASSIFICADO 

9 

Isabela Saibel Zution 637570461 

Engenharia 

civil CLASSIFICADO 

10 Karla Gabriely Freitas 

Zocatelli de Moura 664970091 Medicina CLASSIFICADO/EXCEDENTE 

11 Carlos Antonio 

Morethson Neto 665830181 

Sistemas de 

informação CLASSIFICADO/EXCEDENTE 

12 Ana Paula Freitas 

Zocatelli de Moura 664990091 Medicina CLASSIFICADO/EXCEDENTE 

13 Ágatha Silva 

Veroneze 593890381 

Medicina 

veterinária CLASSIFICADO/EXCEDENTE 

14 Rosana Santos Moura 

Pecinalli 663010371 

Enfermage

m CLASSIFICADO/EXCEDENTE 

15 

Ariane Jesus Ribeiro 0593090381 

Medicina 

veterinária CLASSIFICADO/EXCEDENTE 

16 Murilo Salvador de 

Lorenci (vet) 675470381 

Medicina 

veterinária CLASSIFICADO/EXCEDENTE 

17 Yuri brener cravo 

orlando 669670181 

Sistemas de 

informação CLASSIFICADO/EXCEDENTE 



18 

Lívia Passos Ferreira 677050381 

Medicina 

veterinária CLASSIFICADO/EXCEDENTE 

19 Natali Maria Schultz 

Santos 672250091 Medicina CLASSIFICADO/EXCEDENTE 

 

RESULTADO FINAL POR PROJETO 

• Projeto: Recuperação das Nascentes do Campus I Colatina 

1 
Bianca Frederico 

Aragão 
668550121 Direito Classificado 

2 Letícia Cláudio 663690091 Medicina Classificado 

3 
Ryan Filipe Silva 

couto 
677610011 Direito Classificado 

4 Isabela Saibel Zution 637570461 Engenharia Civil Classificado 

5 
Karla Gabriely Freitas 

Zocatelli de Moura 
664970091 Medicina Classificado/Excedente 

6 
Ana Paula Freitas 

Zocatelli de Moura 
664990091 Medicina Classificado/Excedente 

7 
Ágatha Silva 

Veroneze 
593890381 

Medicina 

Veterinária 
Classificado/Excedente 

8 
Rosana Santos Moura 

Pecinalli 
663010371 Enfermagem Classificado/Excedente 

9 Ariane Jesus Ribeiro 593090381 
Medicina 

Veterinária 
Classificado/Excedente 

10 
Murilo Salvador de 

Lorenci (vet) 
675470381 

Medicina 

Veterinária 
Classificado/Excedente 

11 Lívia Passos Ferreira 677050381 
Medicina 

Veterinária 
Classificado/Excedente 

12 
Natali Maria Schultz 

Santos 
672250091 Medicina Classificado/Excedente 

 

• Projeto: Sabão Ecológico UNESC do Campus I - Colatina. 

1 Sandy Daiany Vervloet 648430361 Farmácia Classificado 

2 Karine Salomão Kiefer 673990361 Farmácia Classificado 

3 Hellen fabris 673830361 Farmácia Classificado 

 

• Projeto: Produção de Power Bank no Núcleo UNESC Sustentável: Um 

Experimento Acerca do Correto Descarte, Triagem, Reciclagem e 

Metarreciclagem de Pilhas e Baterias: 

1 
Daniel Avancini 

Sobreira 656810711 Psicologia 
Classificado 

2 
Breno Araujo Polezi 674670181 

Sistemas de 

Informação 
Classificado 

3 
Carlos Antonio 

Morethson Neto 665830181 

Sistemas de 

Informação 
Classificado/excedente 

4 
Yuri Brener Cravo 

Orlando 669670181 

Sistemas de 

Informação 
Classificado/excedente 



 

• Projeto: Gerenciamento de Resíduos Sólidos Recicláveis do Campus I – 

Colatina/ES.   

 

Não houve candidatos inscritos. 

O aluno classificado em situação excedente que tiver interesse em migrar para este 

projeto deverá enviar um e-mail para nus@unesc.br até o dia 04/08.  

 

REUNIÃO 

A reunião inaugural será realizada presencialmente no dia 11/08 às 18h na sala do 

UNESC SUSTENTÁVEL na entrada do bloco B.  

 

 

Professora Ana Carolina Ceron Oliveira Mônico 

27 – 995080595 

 

mailto:nus@unesc.br

